TYFB5 系列
粉尘防爆变频调速永磁同步电动机
WL_ID_01_TYFB5_202305_CN_VER1.0
卧龙电气驱动集团股份有限公司
WOLONG ELECTRIC GROUP CO.,LTD.
Add：浙江省绍兴市上虞区人民西路 1801 号
Web：www.wolong.com.cn
若您需咨询样本相关内容，敬请关注卧龙电驱官方公众号，通过菜单栏

电气性能参数
型号
功率 满载转矩
(Nm) 极数
频率
380 V
Ke
噪声
转动惯量 重量
额定转速
(r/min)
满载 额定电流
(A)
LpA LwA
kW HP Hz 效率 (%) 功率因数 V/krpm dB(A) dB(A) kg•m2×10-3 kg
TYFB5-80M1-0.75-3000 0.75 1   2.4 4 100 3000   88.6 0.95 1.35 111 50 62 1.12 14.2
TYFB5-80M2-1.1-3000  1.1 1.5   3.5 4 100 3000   89.8 0.95 1.96 110 50 62 1.18 16.3
TYFB5-90S-1.5-3000  1.5 2   4.8 4 100 3000   90.9 0.95 2.64 105 55 67 2.08 20.1
TYFB5-90L-2.2-3000  2.2 3   7.0 4 100 3000   91.8 0.95 3.83 107 55 67 2.39 22.0
TYFB5-100L-3.0-3000 3 4   9.5 4 100 3000   92.6 0.95 5.18 109 62 74 5.56 30.0
TYFB5-112M-4.0-3000 4 5.5   12.7 4 100 3000   93.3 0.95 6.86 110 65 77 9.16 38.7
TYFB5-132S1-5.5-3000  5.5 7.5   17.5 6 150 3000 94 0.95 9.36 112 67 79 42.3 48.1
TYFB5-132S2-7.5-3000  7.5 10   23.9 6 150 3000 94.5 0.95 12.7 111 67 79 44.5 49.3
TYFB5-160M1-11-3000    11 15   35.0 6 150 3000 95 0.95 18.5 114 68 81 53.8 83.3
TYFB5-160M2-15-3000    15 20   48.0 6 150 3000 95.3 0.95 25.2 112 68 81 74.3 93.2
TYFB5-160L-18.5-3000 18.5 25   59.0 6 150 3000 95.6 0.95 30.9 114 68 81 78.4 100
TYFB5-180M-22-3000    22 30   70 6 150 3000 95.9 0.95 36.7 115 70 83 121 122
TYFB5-200L1-30-3000    30 41   95.5 6 150 3000 96.1 0.95 49.9 110 71 84 218 189
TYFB5-200L2-37-3000    37 50   118 6 150 3000 96.3 0.95 61.4 108 71 84 256 200
TYFB5-225M-45-3000    45 61   143 6 150 3000 96.4 0.95 74.7 115 73 86 425 246
TYFB5-250M-55-3000    55 75   175 6 150 3000 96.5 0.95 91.2 117 75 89 639 333
TYFB5-280S-75-3000    75 102   239 6 150 3000 96.6 0.95 124 108 77 91 873 422
TYFB5-280M-90-3000    90 123   287 6 150 3000 96.7 0.95 149 111 77 91 1019 459
TYFB5-315S-110-3000  110 150   350 6 150 3000 96.8 0.95 182 115 78 92 1463 765
TYFB5-315M-132-3000  132 180   420 6 150 3000 96.9 0.95 218 110 78 92 1647 787
TYFB5-315L1-160-3000  160 218   510 6 150 3000 97 0.95 264 112 78 92 1894 852
TYFB5-315L-185-3000 185 252 589 6 150 3000 97.2 0.95 304 110 78 92 1991 859
TYFB5-315L2-200-3000  200 272   637 6 150 3000 97.2 0.95 329 108 78 92 2140 879
TYFB5-355M1-220-3000 220 299 700 6 150 3000 97.2 0.95 362 107 85 100 3127 1294
TYFB5-355M2-250-3000 250 340 796 6 150 3000 97.2 0.95 411 112 85 100 4090 1311
TYFB5-355L1-280-3000 280 381 891 6 150 3000 97.2 0.95 461 112 85 100 4090 1668
TYFB5-355L2-315-3000 315 428 1003 6 150 3000 97.2 0.95 518 111 85 100 5413 1691
TYFB5-3551-355-3000 355 483 1130 6 150 3000 97.2 0.95 584 111 85 100 5413 1932
TYFB5-3552-375-3000 375 510 1194 6 150 3000 97.2 0.95 617 112 89 104 8179 1950
 TYFB5 与卧龙变频器成套优势
先进的节能控制技术，电机和驱动完美匹配，
实现更优的节能和控制
实现动力和驱动集成采购，简化您的供应链，

 1500r/min 电气性能参数  1000r/min 电气性能参数
型号
功率 满载转矩
(Nm) 极数
频率
380 V
Ke
噪声
转动惯量 重量
额定转速
(r/min)
满载 额定电流
(A)
LpA LwA
kW HP Hz 效率 (%) 功率因数 V/krpm dB(A) dB(A) kg•m2×10-3 kg
TYFB5-80M1-0.37-1000 0.37 0.5 3.5 4 33.3 1000 81.6 0.95 0.73 308 42 54 1 16.3
TYFB5-80M2-0.55-1000 0.55 0.75 5.3 4 33.3 1000 85.9 0.95 1.02 303 42 54 2 17.2
TYFB5-90S-0.75-1000 0.75 1 7.2 4 33.3 1000 87.4 0.95 1.37 305 45 57 2 21.2
TYFB5-90L-1.1-1000 1.1 1.5 10.5 4 33.3 1000 88.7 0.95 1.98 307 45 57 3 24.6
TYFB5-100L-1.5-1000 1.5 2 14.3 4 33.3 1000 89.9 0.95 2.67 321 49 61 9 35.7
TYFB5-112M-2.2-1000 2.2 3 21.0 4 33.3 1000 90.9 0.95 3.87 327 53 65 13 44.7
TYFB5-132S-3.0-1000 3 4 28.7 4 33.3 1000 91.8 0.95 5.23 318 57 69 56 54.7
TYFB5-132M1-4.0-1000 4 5.5 38.2 6 50 1000 92.7 0.95 6.90 322 57 69 70 64.0
TYFB5-132M2-5.5-1000 5.5 7.5 47.8 6 50 1000 93.4 0.95 9.42 322 57 69 88 72.5
TYFB5-160M-7.5-1000 7.5 10 71.7 6 50 1000 94 0.95 12.8 327 60 73 85 97.9
TYFB5-160L-11-1000 11 15 105 6 50 1000 94.5 0.95 18.6 338 60 73 116 118
TYFB5-180L-15-1000 15 20 143 8 66.7 1000 94.9 0.95 25.3 336 60 73 183 146
TYFB5-200L1-18.5-1000 18.5 25 177 8 66.7 1000 95.3 0.95 31.0 324 60 73 341 222
TYFB5-200L2-22-1000 22 30 210 8 66.7 1000 95.6 0.95 36.8 322 60 73 444 251
TYFB5-225M-30-1000 30 41 287 8 66.7 1000 95.8 0.95 50.1 326 61 74 654 290
TYFB5-250M-37-1000 37 50 354 8 66.7 1000 96 0.95 61.6 324 62 76 1038 394
TYFB5-280S-45-1000 45 61 430 8 66.7 1000 96.2 0.95 74.8 317 64 78 1292 484
TYFB5-280M-55-1000 55 75 525 8 66.7 1000 96.3 0.95 91.3 321 64 78 1508 532
TYFB5-315S-75-1000 75 102 716 8 66.7 1000 96.3 0.95 125 320 69 83 2140 835
TYFB5-315M-90-1000 90 123 890 8 66.7 1000 96.5 0.95 149 315 69 83 2509 912
TYFB5-315L1-110-1000 110 150 1051 8 66.7 1000 96.6 0.95 182 316 69 83 3002 966
TYFB5-315L2-132-1000 132 180 1261 8 66.7 1000 96.8 0.95 218 311 69 83 3618 1032
TYFB5-355M1-160-1000 160 218 1528 8 66.7 1000 96.9 0.95 264 107 70 85 6806 1259
TYFB5-355M-185-1000 185 252 1767 8 66.7 1000 97.0 0.95 305 104 70 85 7241 1275
TYFB5-355M2-200-1000 200 272 1910 8 66.7 1000 97.0 0.95 330 108 70 85 8399 1417
TYFB5-355L1-220-1000 220 299 2101 8 66.7 1000 97.0 0.95 363 109 76 91 9558 1736
TYFB5-355L2-250-1000 250 340 2388 8 66.7 1000 97.0 0.95 412 110 76 91 11006 1756
TYFB5-3551-280-1000 280 381 2674 8 66.7 1000 97.0 0.95 462 107 76 91 12454 1781
TYFB5-3552-315-1000 315 428 3008 8 66.7 1000 97.0 0.95 519 109 76 91 15206 1846
型号
功率 满载转矩
(Nm) 极数
频率
380 V
Ke
噪声
转动惯量 重量
额定转速
(r/min)
满载 额定电流
(A)
LpA LwA
kW HP Hz 效率 (%) 功率因数 V/krpm dB(A) dB(A) kg•m2×10-3 kg
TYFB5-80M1-0.55-1500 0.55 0.75 3.5 4 50 1500 86.7 0.95 1.01 220 44 56 1.18 16.3
TYFB5-80M2-0.75-1500 0.75 1 4.8 4 50 1500 88.2 0.95 1.36 220 44 56 1.87 17.2
TYFB5-90S-1.1-1500 1.1 1.5 7.0 4 50 1500 89.5 0.95 1.97 203 47 59 2.23 20.7
TYFB5-90L-1.5-1500 1.5 2 9.6 4 50 1500 90.4 0.95 2.65 209 47 59 2.99 23.1
TYFB5-100L1-2.2-1500 2.2 3 14.0 4 50 1500 91.4 0.95 3.85 219 52 64 7.97 34.2
TYFB5-100L2-3.0-1500 3 4 19.1 4 50 1500 92.1 0.95 5.21 220 52 64 10.4 38.6
TYFB5-112M-4.0-1500 4 5.5 25.5 4 50 1500 92.8 0.95 6.89 218 53 65 14.4 47.0
TYFB5-132S-5.5-1500 5.5 7.5 38.0 6 75 1500 93.4 0.95 9.42 213 59 71 59.9 56.7
TYFB5-132M-7.5-1500 7.5 10.2 47.8 6 75 1500 94.0 0.95 12.8 219 59 71 78.9 68.4
TYFB5-160M-11-1500 11 15 70.0 6 75 1500 94.6 0.95 18.6 222 60 73 84.6 98.1
TYFB5-160L-15-1500 15 20 95.5 6 75 1500 95.1 0.95 25.2 222 60 73 109 115
TYFB5-180M-18.5-1500 18.5 25 118 8 100 1500 95.3 0.95 31.0 212 63 76 153 130
TYFB5-180L-22-1500 22 30 140 8 100 1500 95.5 0.95 36.8 223 63 76 182 146
TYFB5-200L-30-1500 30 41 191 8 75 1500 95.9 0.95 50.0 218 63 76 331 219
TYFB5-225S-37-1500 37 50 236 6 75 1500 96.1 0.95 61.6 220 65 78 545 264
TYFB5-225M-45-1500 45 61 287 6 75 1500 96.3 0.95 74.7 216 65 78 724 302
TYFB5-250M-55-1500 55 75 350 6 75 1500 96.5 0.95 91.2 225 65 79 996 654
TYFB5-280S-75-1500 75 102 478 6 75 1500 96.7 0.95 124 222 66 80 1572 485
TYFB5-280M-90-1500 90 123 573 6 75 1500 96.9 0.95 149 222 66 80 1787 575
TYFB5-315S-110-1500 110 150 700 6 75 1500 97.0 0.95 181 220 74 88 2509 890
TYFB5-315M-132-1500 132 180 841 6 75 1500 97.1 0.95 217 216 74 88 3002 983
TYFB5-315L1-160-1500 160 218 1019 6 75 1500 97.2 0.95 263 222 74 88 3864 1083
TYFB5-315L-185-1500 185 252 1178 6 75 1500 97.4 0.95 304 218 74 88 4210 1110
TYFB5-315L2-200-1500 200 272 1273 6 75 1500 97.4 0.95 328 218 74 88 4480 1154
TYFB5-355M1-220-1500 220 299 1401 6 75 1500 97.4 0.95 361 107 80 95 6255 1522
TYFB5-355M2-250-1500 250 340 1592 6 75 1500 97.4 0.95 411 107 80 95 7818 1542
TYFB5-355L1-280-1500 280 381 1783 6 75 1500 97.4 0.95 460 107 80 95 7818 1663
TYFB5-355L2-315-1500 315 428 2006 6 75 1500 97.4 0.95 517 107 80 95 10464 1820
TYFB5-3551-355-1500 355 483 2260 6 75 1500 97.4 0.95 583 107 87 102 10464 2008
TYFB5-3552-375-1500 375 510 2388 6 75 1500 97.4 0.95 616 107 87 102 10464 2308
8 9PAGE PAGE
卧龙集团 | TYFB5系列粉尘防爆变频调速永磁同步电动机 卧龙集团 | TYFB5系列粉尘防爆变频调速永磁同步电动机
 B3 电机结构与安装型式
电机结构与安装型式

2-220V；3-380V；6-660V
WD200 系列
型号说明
● WD100\WD200 系列高性能矢量型变频器
● BPJ 系列矿用隔爆兼本质安全型变频器
型号说明
BP J 1 - 110/660 K
回馈型
额定功率 (kW)/ 额定电压（V）
设计序号
隔爆兼本质安全型
变频器
BPJ 系列矿用隔爆兼本质安全型变频器（Exd[ib] Ⅰ Mb）面向煤矿井下、油气化工、军工等行业含有爆炸性气体的场合，适用于
矿用皮带运输机、刮板运输机、破碎机、提升机、无极绳绞车、架空人车、乳化液泵、水泵、空压机、局扇风机等设备；功率
AC660V 或 AC1140V 电压，覆盖 22kW~1000kW，可驱动异步电机、永磁同步电机，具备两象限和四象限两种机型。
22 23PAGE PAGE
卧龙集团 | TYFB5系列粉尘防爆变频调速永磁同步电动机 卧龙集团 | TYFB5系列粉尘防爆变频调速永磁同步电动机
多功能采集智能控制器—本安型
多功能采集智能控制器—隔爆型
适用机型：�适合各种防爆、常规 H315 及以上中大型工业电机（含高低压）
本安型 ZIX：�适配增安型和正压通风型电动机、发电机。防爆安全等级 Ex ib Ⅱ C T4 Gb
适用机型：�适合各种防爆、常规 H315 及以上中大型工业电机（含高低压）
隔爆型 ZBX：�适配高低压隔爆型电动机，防爆安全等级：Ex d Ⅱ C T6 Gb
多功能采集控制器完全替代传统测温接线盒。多功能采集控制器集信号采集、数据存储与处理、智能控制于一体的智能化产品。
在不改变传统配置功能的同时，具备如下功能：
▪多通道、多类型的信号采集接口，包括 4 路振动信号采集、5 路温度信号采集等。还可以为系统软件功能的实现提供数据基础
▪多通道、多类型的输出接口，包括以太网、4G、RS485、4-20mA、干接点等，轻松实现与其他设备或服务器的数据通信
▪智能边缘运算，能够对采集到的数据进行清洗预处理、故障特征指标提取、设备启停机判断、根据特征值变化上传报警信息等
▪具有断网保存、联网续传的实用性以及 OTA 远程升级的便易性
▪通过自带显示屏可本地显示设备的振动、温度信息
▪能够精准实施对电机加热器的智能控制
▪电源盒具备 AC220V/380V 转 DC24V 的功能，可搭配采集盒使用
▪采集盒可选配 AC220V 供电的功能，可独立运行
▪进线口标准配置：M20X1.5 葛兰头进线
▪进线口可选配置：根据现场需求定制葛兰头数量和规格
 卧龙数字化服务
● 舜智云盒
无线温振一体传感器
无线温振一体传感器是电池供电的无线传感器，集成数据采集和无线传输于一体。它可以测量并预处理振动和温度数据，以监测
旋转设备的常见问题，包括转子不平衡、不对中、机械松动、电气振动、轴承损坏等。传感器特点如下：
高级版无线温振一体传感器基础版无线温振一体传感器
▪电池供电，无需外部电源
▪振动和温度一体，紧凑型设计，便于安装，坚固耐用
▪无线通讯，数据直接上传至服务器，无需现场布设网络设备
▪ 0 布线，现场无需布设电源线、信号线、网线
▪�适用机型：所有机型
电机配套数字化服务分两部分组成，分别为边缘侧的智能物联硬件“舜智云盒”和舜智云 (iMotorLinx) 工业互联网平台“舜智云服务”。
其中，舜智云盒产品家族由无线温振一体传感器（基础版、高级版），有线振动传感器，多功能采集控制器（隔爆型、本安型、普通型），
电信号采集器等组成。
备品备件
通过录入设备的备品备件，从而管理备
件库存
设备管理
创建设备基本信息及节点架构，便于设
备信息维护和管理操作
专家协作
支持专家实时查看现场实时画面、现场
物联网数据，进行问题诊断；支持双方
通过 AR 标记、3D 模型开展协同交互，
实现后台专家对现场人员的指导
● 舜智云服务
舜智云 (iMotorLinx) 工业互联网平台为用户提供可选的线上线下服务包。设备运行数据在平台上实时展示，运行状态通过智能算
法以综合健康指数进行展示，对于有故障报警的设备，可以生成维护工单，同时可以提请线上专家诊断、线下深度诊断以确定故
障性质和处置意见。排故消缺和维修维护工单可推送至就近线下服务站进行快速响应和闭环处理。
PC 端界面
用户总览
数据可视化，多维统计，用户及设备状
态一目了然
设备洞察
设备健康在线诊断，多维度分析建模，线
下健康体检结合，提供针对性处置方案
AI 诊断
通过数据采集，实现对参数的进一步分
析，例如包络、功率、FFT 分析等
APP 端界面
设备总览